

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Sun East Technology (Holdings) Limited

日東科技（控股）有限公司*

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：365)

截至二零一五年三月三十一日止年度的全年業績公佈

全年業績

日東科技(控股)有限公司(「本公司」)的董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年三月三十一日止年度的經審核綜合業績，連同上年度的比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年三月三十一日止年度

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
收入	4	838,203	787,603
銷售成本		(731,685)	(679,266)
毛利		106,518	108,337
其他收入及收益	4	28,600	20,049
銷售及分銷成本		(63,540)	(55,749)
行政開支		(55,777)	(53,747)
其他開支		(6,886)	(5,229)
財務費用	5	(4,594)	(865)
除所得稅前溢利	6	4,321	12,796
所得稅開支	7	(1,786)	(3,370)
本公司擁有人應佔年內溢利		2,535	9,426

綜合損益及其他全面收益表(續)
截至二零一五年三月三十一日止年度

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
其他全面收益			
期後將不會重新分類至損益的項目：			
重估持作自用物業的盈餘		4,491	9,373
重估盈餘的相關遞延稅項		4,015	(2,258)
期後可重新分類至損益的項目：			
換算海外業務財務報表之匯兌收益		106	2,682
		<hr/>	<hr/>
年內其他全面收益，扣除稅項		8,612	9,797
		<hr/>	<hr/>
年內全面收益總額		11,147	19,223
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
本公司擁有人應佔溢利之每股盈利	8		
— 基本		0.48 港仙	1.80 港仙
— 攤薄		不適用	不適用
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

綜合財務狀況表

於二零一五年三月三十一日

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		167,349	165,129
預付土地租金		11,181	9,705
可供出售金融資產		—	1,262
		178,530	176,096
流動資產			
存貨		166,263	119,301
應收貿易賬款及票據	9	373,628	266,671
預付款項、按金及其他應收款項		47,533	21,909
衍生金融工具		—	451
儲稅券		3,600	3,600
應退稅項		191	191
已抵押存款		2,934	68,044
現金及銀行存款		51,700	88,525
		645,849	568,692
流動負債			
應付貿易賬款及票據	10	178,612	156,382
其他應付款項及應計費用		150,769	144,273
銀行及其他借款	11	105,447	60,967
融資租賃承擔		93	—
衍生金融工具		—	460
應付稅項		33,263	33,881
		468,184	395,963
流動資產淨值		177,665	172,729
總資產減流動負債		356,195	348,825
非流動負債			
融資租賃承擔		262	—
遞延稅項負債		12,881	16,920
		13,143	16,920
資產淨值		343,052	331,905
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		52,500	52,500
儲備		290,552	279,405
權益總額		343,052	331,905

附註：

1. 編製基準

該等財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有適用的個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）編製。該等財務報表亦包括香港公司條例及聯交所證券上市規則（「上市規則」）的適用披露規定。

2. 採納新訂立或經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已採納對報告年度首次生效並且與本集團有關的所有新訂立或經修訂香港財務報告準則。採納此等新訂立或經修訂香港財務報告準則並無令到本集團之會計政策出現重大變動。

於本業績公佈日期，若干新訂立及經修訂之香港財務報告準則已經頒佈但尚未生效，亦未由本集團提前採納。

董事預期，本集團將於有關規定生效日期後之首個期間在會計政策中採納所有有關規定。董事現正評估首次應用新訂立及經修訂香港財務報告準則之影響。迄今，董事作出之初步結論為首次應用此等香港財務報告準則將不會對綜合財務報表造成重大財務影響。有關預期對本集團會計政策產生影響之新訂立及經修訂香港財務報告準則之資料提供如下。

香港財務報告準則第9號（二零一四年）財務工具

此項準則對二零一八年一月一日或之後開始之會計期間生效。香港財務報告準則第9號引進有關財務資產分類及計量之新要求。按業務模式持有而目的為收取合約現金流之債務工具（業務模式測試）以及具產生現金流之合約條款且僅為支付本金及未償還本金利息之債務工具（合約現金流特徵測試），一般按攤銷成本計量。倘該實體業務模式之目的為持有及收取合約現金流以及出售財務資產，則符合合約現金流特徵測試之債務工具按透過其他全面收益按公平價值列賬（「透過其他全面收益按公平價值列賬」）之方式計量。實體可於最初確認時作出不可撤銷之選擇，以按透過其他全面收益按公平價值列賬之方式計量並非持作買賣之股本工具。所有其他債務及股本工具按透過損益表按公平價值列賬（「透過損益表按公平價值列賬」）之方式計量。

香港財務報告準則第9號就並非按透過損益表按公平價值列賬之方式計量之所有財務資產納入新的預期虧損減值模式（取代了香港會計準則第39號之已產生虧損模式）以及新的一般對沖會計規定，以讓實體於財務報表內更好地反映其風險管理活動。

香港財務報告準則第9號沿用香港會計準則第39號項下財務負債之確認、分類及計量規定，惟指定透過損益表按公平價值列賬之財務負債除外，而負債信貸風險變動引致之公平價值變動金額於其他全面收益確認，除非會產生或擴大會計錯配則作別論。此外，香港財務報告準則第9號保留香港會計準則第39號終止確認財務資產及財務負債之規定。

2. 採納新訂立或經修訂香港財務報告準則(續)

香港財務報告準則第15號 – 來自與客戶合約之收益

此項準則對二零一七年一月一日或之後開始之會計期間生效。此項新準則確立一套單獨的收益確認框架。該框架的核心原則為實體應確認收益以用金額描述轉讓承諾商品或服務予客戶，該金額反映預期該實體有權就交換該等商品及服務所收取的代價。香港財務報告準則第15號將取代現行收益確認指引(包括香港會計準則第18號「收益」、香港會計準則第11號「建築合約」及相關詮釋)。

香港財務報告準則第15號要求以五個步驟確認收益：

第一步：識別與客戶的合約

第二步：識別合約中的履約責任

第三步：釐定交易價

第四步：將交易價分配至各履約責任

第五步：於各履約責任完成時確認收益

香港財務報告準則第15號包含與特定收益相關課題的特定指引，該等指引或會更改根據香港財務報告準則現時應用之方法。該準則亦顯著提升與收益相關的質化與量化披露。

3. 分類資料

執行董事確認了本集團兩條產品線為可呈報分類：

- (i) 生產線及生產設備 – 設計、製造和銷售生產線及生產設備
- (ii) 品牌生產設備 – 品牌生產設備的貿易及分銷

	生產線及生產設備		品牌生產設備		綜合	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
分類收入：						
售予集團外客戶	416,103	442,037	422,100	345,566	838,203	787,603
其他收益－外部	11,829	11,744	13,463	–	25,292	11,744
可呈報分類收入	<u>427,932</u>	<u>453,781</u>	<u>435,563</u>	<u>345,566</u>	<u>863,495</u>	<u>799,347</u>
可呈報分類業績	<u>12,149</u>	<u>10,709</u>	<u>5,085</u>	<u>6,217</u>	<u>17,234</u>	<u>16,926</u>
折舊及攤銷	10,606	10,104	–	–	10,606	10,104
出售物業、廠房及設備 虧損	8	20	–	–	8	20
壞賬撥備	97	–	–	–	97	–
應收貿易賬款及票據減值撥備 (回撥)／撇減存貨至可變現淨值	6,749 (788)	5,161 2,859	– –	– –	6,749 (788)	5,161 2,859
撇銷物業、廠房及設備	40	68	–	–	40	68
可呈報分類資產	529,795	433,757	226,668	146,495	756,463	580,252
資本性支出	9,837	3,195	–	–	9,837	3,195
可呈報分類負債	<u>273,528</u>	<u>209,844</u>	<u>54,043</u>	<u>89,148</u>	<u>327,571</u>	<u>298,992</u>

3. 分類資料(續)

本集團經營分部呈列的總額與財務報表呈列的本集團主要財務數據的對賬如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
可呈報分類業績	17,234	16,926
租賃收入	17	14
利息及其他公司收入	3,291	8,291
公司開支	(11,627)	(11,570)
財務費用	(4,594)	(865)
	<hr/>	<hr/>
除所得稅前溢利	4,321	12,796
	<hr/>	<hr/>
分類資產		
生產線及生產設備	529,795	433,757
品牌生產設備	226,668	146,495
	<hr/>	<hr/>
	756,463	580,252
可供出售金融資產	–	1,262
衍生金融工具	–	451
儲稅券	3,600	3,600
應退稅項	191	191
已抵押存款	2,934	68,044
現金及銀行存款	51,700	88,525
其他公司資產	9,491	2,463
	<hr/>	<hr/>
總資產	824,379	744,788
	<hr/>	<hr/>
分類負債		
生產線及生產設備	273,528	209,844
品牌生產設備	54,043	89,148
	<hr/>	<hr/>
	327,571	298,992
銀行及其他借款	105,447	60,967
衍生金融工具	–	460
融資租賃承擔	355	–
遞延稅項負債	12,881	16,920
其他公司負債	35,073	35,544
	<hr/>	<hr/>
總負債	481,327	412,883
	<hr/>	<hr/>

3. 分類資料(續)

本集團源自外部客戶之收入及分類資產按以下地區分類：

	源自外部客戶之收入		非流動資產 (不包括可供出售金融資產)	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
中國內地(營業地點)	804,221	747,970	152,269	152,139
香港	9,242	13,308	26,261	22,695
歐洲(主要為西班牙)	13,000	19,766	—	—
其他地區(主要為日本)	11,740	6,559	—	—
	<u>838,203</u>	<u>787,603</u>	<u>178,530</u>	<u>174,834</u>

客戶地區位置根據交付產品所在位置而定，非流動資產之地理位置則基於資產之實際位置。本公司為一家投資控股公司，本集團於中國內地擁有其大部分業務及員工，因此根據香港財務報告準則第8號「經營分部」的披露規定，本集團之主要營業地點為中國內地。

4. 收入、其他收入及收益

本集團之營業額指於本年度內來自其主要活動，按扣除退貨及貿易折扣後之已售貨品發票淨值計算之收入。

收入、其他收入及收益分析如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
收入－銷售貨品	<u>838,203</u>	<u>787,603</u>
其他收入：		
租賃收入	17	14
銀行利息收入	2,971	3,021
應收貿易賬款減值虧損撥回	2,260	2,893
政府補助*	16,827	583
銷售廢料	2,516	2,648
其他應付款折讓收益	1,740	2,455
其他	1,949	2,344
	<u>28,280</u>	<u>13,958</u>
收益：		
匯兌收益，淨額	<u>320</u>	<u>6,091</u>
其他收入及收益	<u>28,600</u>	<u>20,049</u>

* 從中國政府收取的不用退回政府補貼及用於補貼本集團進行及推出有關研發活動、開發高科技操作系統及輸入高科技設備的項目。並沒有與該等補貼有關的未履行條件或或然情況存在。

5. 財務費用

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
須於一年內悉數償還之銀行及其他借款利息	4,587	865
融資租賃利息支出	7	—
	<u>4,594</u>	<u>865</u>

6. 除所得稅前溢利

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
本集團除所得稅前溢利已扣除／(計入)：		
已售存貨成本	570,625	544,599
—包括(回撥)／撇減存貨至可變現淨值	(788)	2,859
折舊		
—自有資產	10,279	9,836
—租賃資產	30	—
衍生金融工具公平值虧損	1,103	909
研發成本	6,128	5,971
租賃土地及樓宇根據營運租約之最低租金	2,732	1,504
出售物業、廠房及設備虧損	8	20
核數師酬金	950	900
僱員開支(包括董事薪酬)		
—工資及薪酬	130,687	122,019
—定額福利計劃供款	8,913	7,754
	<u>139,600</u>	<u>129,773</u>
預付土地租金攤銷	297	268
應收貿易賬款及票據減值撥備	6,749	5,161
壞賬撥備	97	—
撇銷物業、廠房及設備	40	68
	<u>40</u>	<u>68</u>

7. 所得稅開支

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
即期稅項－其他地區		
－本年度稅收	1,810	4,502
－過往年度超額撥備	—	(673)
	<u>1,810</u>	<u>3,829</u>
遞延稅項	(24)	(459)
所得稅開支	<u><u>1,786</u></u>	<u><u>3,370</u></u>

由於本集團本年度及過往年度於香港之業務並無產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。於其他地區之應課稅項已按現行法例、詮釋及慣例為基準以當地現行稅率計算。

年內，外資企業就中國企業所得稅一直按估計應課稅溢利以25%之稅率計算，惟日東電子科技(深圳)有限公司及日東電子發展(深圳)有限公司除外，該等公司自二零一四年十二月三十一日起三個年度(含二零一四年度)內作為國家高新技術企業而獲授一項優惠，只須按稅15%之稅率繳稅。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃按本年度本公司擁有人應佔溢利約2,535,000港元(二零一四年：9,426,000港元)及年內已發行之普通股數目525,000,000股(二零一四年：525,000,000股)計算。

由於年內並無潛在已發行普通股，故無呈列截至二零一五年及二零一四年三月三十一日止年度之每股攤薄盈利。

9. 應收貿易賬款及票據

本集團授予其客戶之除賬期(各除賬期均設有最高信貸限額)一般為30日至180日(二零一四年：30日至180日)。

應收貿易賬款及票據於報告日依據收入確認日期及扣除撥備之賬齡分析如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
90日內	148,552	105,868
91至120日	33,903	22,864
121至180日	34,988	26,829
181至360日	73,439	71,006
360日以上	82,746	40,104
	<u><u>373,628</u></u>	<u><u>266,671</u></u>

截止二零一五年三月三十一日應收貿易賬款及票據中包含了已收到的銀行承兌匯票約63,300,000港元(二零一四年：36,600,000港元)。

10. 應付貿易賬款及票據

應付貿易賬款及票據於報告日依據發票日期之賬齡分析如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
90日內	166,744	147,663
91至120日	2,686	1,682
120日以上	9,182	7,037
	<u>178,612</u>	<u>156,382</u>

11. 銀行及其他借款

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
流動部份		
– 於一年內到期償還之抵押銀行貸款 (附註(i))	78,639	60,967
– 銀行承兌匯票貼現融資 (附註(ii))	20,493	–
– 於一年內到期償還之無抵押銀行貸款	6,315	–
	<u>105,447</u>	<u>60,967</u>

附註：

- (i) 該等抵押銀行貸款是集團以部份位於香港及中國之租賃土地及樓宇作抵押並且本公司提供之公司擔保。(二零一四年：以61,073,000港元存款作抵押)。
- (ii) 銀行承兌匯票貼現融資即代理交易所得的融資金額，有關融資金額並不符合香港會計準則第39號終止確認的規定。相關金融資產已計入應收票據。

於二零一五年三月三十一日及二零一四年三月三十一日，所有銀行及其他借款均會在一年內償還。

計息銀行及其他借款按攤銷成本列賬。

於二零一五年三月三十一日，銀行及其他借款包括銀行及其他貸款約為1,998,000美元及71,227,000人民幣(二零一四年：60,967,000港元)。

銀行及其他借款於本年度之實際年利率介乎1.73%至19.20%(二零一四年：1.71至2.20%)。

直至本公佈日，57,002,000港元之銀行及其他借款已被償還。

12. 股息

本年度概無派付中期股息及董事不擬派付本年度末期股息(二零一四年：無)

13. 承擔

於呈報日，本集團有如下未履行承擔：

(a) 營運租賃承擔－作為承租人

本集團根據營運租賃安排租賃若干辦公室。該等資產之租賃年限經協商為一至三年。

於二零一五年三月三十一日，本集團根據不可撤銷之營運租賃於未來應付以下年期到期之最低總租金如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
一年內	1,313	1,604
第二年至第五年(包括首尾兩年)	92	384
	<u>1,405</u>	<u>1,988</u>

(b) 資本承擔

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
有關購置物業、廠房及設備之訂約 但尚未入賬之資本承擔	<u>100</u>	<u>169</u>

14. 或然負債

於二零一五年三月三十一日及二零一四年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

15. 關聯交易

主要管理人員薪酬及福利

本期間董事及其他主要管理人員的薪酬如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
短期員工福利	10,219	10,757
離職後福利	148	125
	<u>10,367</u>	<u>10,882</u>

主席報告

各位尊敬的股東：

本人謹代表日東科技(控股)有限公司董事會，欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「日東集團」)截至二零一五年三月三十一日止年度經審核的全年業績報告。

業務回顧

於年內，雖然面對複雜多變的市場環境，但日東集團憑藉廣泛的市場分布及不斷加強核心產品的競爭力，包括優化及更新產品、投入新產品等，使日東集團的銷售額能夠保持穩定增長。與此同時，日東集團實行薄利多銷策略，增加品牌市場佔有率，為日後增長做鋪墊。

本年度日東集團銷售額達約838,200,000港元，較去年同期上升約百分之六點四。主要受惠於中國和東盟簽定的「自由貿易協定」。通過這協議，焊線機可以免關稅進口，增加了價格優勢；因此，在年內焊線機的銷售額增加了約47,400,000港元。其他SMT產品銷售額則維持和去年相若的水平。

自動化及物流經過過去幾年的高速增長，今年維持在平穩發展水平；與此同時，因為市場越趨成熟，價格變得透明，人工成本的增加未能轉嫁用家，直接影響了自動化及物流業務的利潤水平。

在內部管理方面，日東集團結合實際情況和未來的發展方向，對內部管理架構進行調整，為各事業部招聘了高端人才，對各事業部進行一系列改革，進一步完善和加強內部管理，風險控制和財務預算等制度，以適應公司未來發展和效益的提升。

前景展望

隨著中國經濟的放緩及轉型，整體來說未來一年將會是審慎樂觀的，集團會結合財務預算降低各生產、管理環節的成本，增加集團利潤。在SMT產業方面，集團依然會以薄利多銷策略為主，借市場放緩的機會搶佔市場佔有率。反而，在自動化和物流方面，集團將會以大客戶、大訂單為推銷目標，減少潛在的信用風險和增加集團的現金流。

在機械手方面，作為7個機械手品牌代理商，作為機械手終端應用開發和集成商，未來，將會受惠於機械手普及化帶來紅利的增長。日東集團希望借此機會尋找合作夥伴和並購機會，為將來擴展打下基礎。

日東集團除了在自身傳統行業經營投入外，隨著環境的變遷，在未來，集團會尋求在其他行業或領域的發展機遇。例如，隨著中國人口的老齡化，醫療行業將會是未來另一個值得投入和發展的領域，生產和銷售醫療設備會是一很好的投資方向。

另外，隨著人民越來越富有，對生活素質的要求越來越高，環保領域將有無限的發展空間。特別是污水治理方面，隨著水資源日益減少，中國政府會大力執法，這產生了剛性需求，給行業帶來無限發展空間。

而隨著手機生產加工工藝的變化，數控機床的應用被廣泛的推廣，從以前製造生產設備去到現在的製造手機層面，從而引發巨大的需求，因此這領域也很有潛力。

日東集團會著手尋求以上領域的商機，配合市場的發展情況，進入相關行業，為集團未來的利潤找出新亮點。

衷心感謝

本財政年度正值本集團於香港上市十五周年，本人謹代表董事會對各位股東和合作夥伴的支持表示感謝，同時亦感謝本集團上下員工多年以來的努力和奉獻。本人將會繼續帶領集團，為股東創造更好的回報。

管理層討論與分析

業務回顧

生產線及生產設備業務

隨著廣東省對LED燈使用的普及化，本集團貼片機和半導體的銷售額承接去年趨勢繼續保持增長。其中又以焊線機的銷售最為特出，該產品受惠於中國與東盟自由貿易協訂，免關稅進口，銷售額較去年上升了約47,400,000港元。

貼片及焊接相關設備的銷售額約590,700,000港元，較去年同期約507,300,000港元上升了百份之16.4。仍而在價格透明、競爭激烈的市場環境，集團以薄利多銷策略為主，因此毛利率由去年百份之13.3下降至百份之12.7。

OEM產業

隨著國內生產成本包括工人人工、材料價格上升等，直接影響OEM產業的利潤。其銷售額亦因為部份客戶的流失而減少。與上年同期比較，銷售額由72,300,000港元下降至61,000,000港元，下降幅度為百份之15.6，其毛利率亦因為直接人工成本上升等因素，錄得下降。

因為市場因素，不能直接把上升的成本轉嫁給客戶，為保持公司在OEM產業的競爭力，集團將會採取規模生產，降低成本、品質控制，降低翻工率、提升經營效率，減少不必要的損耗。

自動化及物流業務

隨著大陸自動化及物流市場的成熟，集團在這業務的銷售額也維持在穩定的水平，本年的銷售額都維持在大約186,500,000港元。唯這行業投入的資金較大，項目驗收時間較長影響了現金流，後續集團會以大客戶和優質訂單為銷售目標。

雖然自動化及物流事業部的毛利率比較高，隨著資金成本的上升，其利潤也遭受蠶食。

財務回顧

營業額及毛利

本年度集團錄得營業額約838,200,000港元，較2013/14年度同期約787,600,000港元上升約50,600,000港元，約百份之6.4。主要受惠於焊線機在「中國與東盟自由貿易協訂」下免關稅進口，價格下降，銷量增加。其他業務方面，雖然集團以薄利多銷策略，針對大訂單客戶放長賬齡，但在激烈的競爭環境下，亦只能維持在平穩水平。

年內毛利率約為百份之12.7，與上年同期百份之13.8比較，下降了約百份之1.1。毛利率呈下跌趨勢，除了基本工資上調所致外，另外一個原因是集團為了保持市場佔有率，在定價時把政府的進口貼息補助也考慮進去。

其他收入及收益

於年內，本集團錄得其他收入及收益為約28,600,000港元，主要因為在期內有約3,000,000港元的利息收入，有約2,300,000港元的壞賬回撥，有約2,500,000港元的賣邊角料收益及有約16,800,000港元的政府撥款收入（已包括進口設備貼息補助約13,500,000港元）。

銷售及分銷成本

年內，集團錄得銷售及分銷成本為約63,500,000港元，其佔銷售收入的百份比為7.6。而去年同期，該費用佔銷售收入的百份比為7.1。該百份比的上升原因主要是銷售員工資上升所至。

一般及行政開支

本集團管理層已採取多種方式控制其一般及行政開支，包括通過部門成本預算及審視人力資源架構從而提高效率。於過去一年，行政開支約55,800,000港元，較去年同期約53,700,000港元上升了約2,100,000港元。主要因為管理人員成本上升。

財務費用

年內，財務費用約為4,600,000港元，較去年同期約900,000港元增加約3,700,000港元。主要原因是年內集團新增銀行借貸約85,000,000港元及銀行承兌匯票貼現約20,500,000港元。

期內溢利

基於以上所述，期內本公司擁有人應佔溢利約為2,500,000港元，較二零一四年同期約9,400,000港元減少約6,900,000港元。期內淨利潤率約為百份之0.3，二零一四年同期則約百份之1.2。

息稅折舊攤銷前利潤

下表列示本集團於各期間的息稅折舊攤銷前利潤。期內本集團息稅折舊攤銷前利潤比率約為百份之2.3，而二零一四年同期則約百份之3.0。

	截至三月三十一日止年度	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
年內本公司擁有人應佔溢利	2,535	9,426
財務費用	4,594	865
所得稅開支	1,786	3,370
折舊及攤銷	10,606	10,104
	<hr/>	<hr/>
息稅折舊攤銷前利潤	19,521	23,765

財務資源、流動資金及資產負債比率

在過去一年，集團的財政政策並無重大改變唯隨著自動化及物流事業部所接的項目越來越大，所投入的資金也越來越大，因此資金水平有著顯著的下降。於二零一五年三月三十一日，本集團主要自銀行獲得充裕現金及銀行融資，可滿足日常營運資金需要。本集團之流動資產淨值維持在約177,700,000港元之高水平，而流動資產比率維持在1.4倍之穩健水平。經參考於二零一五年三月三十一日全部銀行及其他借款及融資租賃承擔（唯不計入約20,500,000港元銀行承兌匯票貼現），對本公司擁有人應佔總權益的比率計算，本集團之負債比率為24.8%（二零一四年：0%，不計入用以對沖的已抵押貸款及銀行借款）。

營運資金管理

本集團繼續維持穩健之財務狀況。於二零一五年三月三十一日，本集團持有約51,700,000港元的現金及銀行存款，相較年初的約88,500,000港元下降了約36,800,000港元。與此同時，年內本集團向銀行借入約85,000,000港元貸款（唯不計入約20,500,000港元銀行承兌匯票貼現）。本集團平均存貨周轉日數約為71日（二零一四年：55日）。本集團平均應收賬款周轉日數約為139日（二零一四年：102日）。本集團平均應付賬款周轉日數約為84日（二零一四年：71日）。本集團相信，現金狀況將進一步改善並持續提高營運資金管理。

物業、廠房及設備及預付土地租金的資本開支

期內資本開支總額約為9,800,000港元，其中約1,000,000港元用於購買機械設備，約1,600,000港元用於購置傢俬、裝置及租賃物業裝修，約1,300,000用於購置電腦軟件，約1,400,000港元用於購置汽及約4,500,000港元用於購置租賃土地及樓宇。

本集團資產的抵押

於二零一五年三月三十一日，本集團之銀行信貸(包括本集團之履行擔保函、進出口信貸、信用證、跟單信用證、信託收據及銀行貸款)以下列各項作為抵押：

- (i) 本集團於報告日賬面淨值總額為約105,000,000港元的若干租賃土地及樓宇的第一法定押記；(二零一四年：11,400,000港元)；
- (ii) 銀行抵押存款約2,900,000港元；(二零一四年：68,000,000港元)；
- (iii) 集團旗下子公司的互相擔保；及
- (iv) 本公司提供的公司擔保。

僱員及薪酬政策

於二零一五年三月三十一日，本集團於中國聘用約1,404名全職僱員，而香港辦事處則聘用約15人。本集團根據行業慣例發放酬金予其僱員。於中國，本集團根據現行勞工法向僱員提供員工福利及花紅。於香港，本集團提供退休金計劃及與表現掛鉤花紅等員工福利。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其附屬公司於年內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治常規

本公司深明良好企業管治常規及程序之重要性，確信傑出之董事會、良好之內部監控、向全體股東負責乃企業管治原則之核心要素。本公司致力確保其業務遵守有關規則及規例，以及符合適用守則及標準。本公司採納上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「守則」）之守則條文。

董事會定期檢討本公司之企業管治常規，以確保本公司一直遵守守則。除下文所披露之若干偏離外，本公司於截至二零一五年三月三十一日止年度內一直遵守守則。除下列所述的 A.4.1 條文及 A.6.7 條文外。

守則條文第 A.4.1 條

根據守則條文 A.4.1，委任非執行董事應有指定任期，並須接受重新選舉。本公司之非執行董事之委任並無指定任期，但須遵守本公司細則之規定輪席退任。因此，董事會認為已採取適當措施，確保本公司之企業管治常規與守則條文所規定者相若。

守則條文第 A.6.7 條

根據守則條文第 A.6.7 條，本公司所有董事應出席股東大會。然而，兩名獨立非執行董事因公務未能出席於二零一四年八月十八日舉行之週年股東大會。為確保日後遵守守則，本公司已安排及將繼續安排向全體董事提供所有股東會議之適用資料，並採取一切合理措施以審慎地安排時間表以確定所有董事能夠出席股東大會。

審核委員會

本公司的審核委員會乃根據守則的規定成立，以檢討及監察本集團的內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零一五年三月三十一日止年度的全年業績。審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），作為有關本公司董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事均確認彼等已於本年度遵照標準守則所載的規定標準。

公眾持股量

根據本公司於本公佈日期公開取得的資料及就董事所知，本公司證券有上市規則所規定的足夠公眾持股量。

刊載終期業績及年報

本業績公佈乃刊載於香港聯合交易所有限公司網頁(www.hkex.com.hk)及本公司網頁(www.suneasthk.com)。本公司截至二零一五年三月三十一日止年度之年報載有上市規則規定之全部資料，稍後將寄發予本公司股東並刊發於上述網站。

謹慎性陳述

本公告載有關於本集團就其商機及業務前景之目標及展望之前瞻性陳述。該等前瞻性陳述並不構成本集團對未來表現之保證，並可因各種因素而導致本公司實際業績、計劃及目標與前瞻性陳述所述者呈重大差異。該等因素包括(但不限於)一般行業及經濟狀況、客戶需求之改變、以及政府政策之變動。本集團並無義務更新或修訂任何前瞻性陳述以反映結算日後事項或情況。

於本公佈發佈日期，本公司全體董事名單如下：

執行董事：

畢天富先生(主席)
畢天慶先生
梁暢先生
梁權先生

獨立非執行董事：

施德華先生
徐揚生教授
李萬壽先生

承董事會命
日東科技(控股)有限公司
主席
畢天富

香港，二零一五年六月十九日

* 僅供識別